
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA TECNICA LL. PP. 
DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N° 81 

 

OGGETTO: Servizio  assicurazione RCAA -  Incendio e furto, infortuni conducenti, 
trasportati e occasionali degli automezzi comunali anno 2017 – liquidazione- CIG: 

Z861C87AF8 - 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso: 

� che è necessario provvedere al rinnovo delle polizze assicurative annuali 
degli automezzi comunali,  comprensive  di polizze  infortuni  
conducente,  avente  scadenza 14.01.2017: 

� Scuola bus targato  BN  696 MW 
� autobus targato      AP  831  ZD 
� Fiat Panda targata   BA 654 MG 
� Fiat panda targata   DA 388 VD       

Visti: 

� l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva 
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si 
intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello 
Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

� l'art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede  che prima 
dell'avvio delle procedure  di   affidamento dei contratti pubblici,  le 
stazioni appaltanti  in conformità ai propri  ordinamenti,  decretano  o 
determinano   di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

� l'art. 37, comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale recita che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto 
e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all'articolo 38 del 
D.Lgs citato; 

Considerato nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore 
ai 40.000 euro, trova applicazione quanto prevede l'articolo 37, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale " Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture 
e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti 
di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza"; 
Rilevato, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso 
della qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di 
aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica, 
ai sensi dell'art. 37, comma 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/2016; 
Dato atto che: 

� l'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 prevede che le stazioni 
appaltanti procedono  all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 



 

 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

� ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016, la stipula del 
contratto per gli affidamenti di importo non superiore ad €. 40.000,00 
avviene mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio; 

Vista le linee guida attuative del nuovo codice del appalti emanate dall' ANAC  
avente ad oggetto  
“Procedure per l 'affidamento dei contratti pubblici  di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione  
degli elenchi di operatore economici”; 
Atteso che  la fornitura  oggetto della presente determinazione, sono  
riconducibile alla previsione di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 
50/2016 e verranno   aggiudicati con il criterio del prezzo più basso mediante 
ribasso sull'importo del serrvizio posto a base di gara, ai sensi dell' art. 95 
comma 4  del citato decreto, determinato tramite  acquisizione  di due o più 
preventivi richiesti ad operatori economici; 
Precisato  che l' affidamento del servizio in oggetto secondo le procedure  
semplificate di cui al citato art.  36, postulano, quindi, il rispetto dei principi di 
economicità,  efficacia, tempestività,correttezza,  libera  concorrenza,  non  
discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità, nonché del principio 
di rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese; 
Visto che è stata predisposta la seguente documentazione: 
� lettera d'invito  a  formulare  l'offerta  contenente  gli elementi  essenziali 

che regolano il servizio; 
� Mod.  A -  Preventivo per  la partecipazione  all' affidamento diretto del 

servizio ai sensi dell'art, 36 comma 2ettera a) del D. Lgs 50/2016; 
Visto che gli elementi e le condizioni previste per le determinazioni a 
contrarre, ai sensi dell' art. 192 del decreta  legislativo  18 agosto 2000, n.  
267   e dell'art.  32 del D.Lgs163/2006 sono le seguenti: 
1.  la  finalità  è l'affidamento  delle  polizze  assicurative  annuali  
comprensive  di  polizza conducente, degli automezzi comunali; 
2.  le clausole principali del contratto sono contenute nella richiesta di 
preventivo; 
3.  il contratto sarà stipulato secondo il prezzo più basso; 
4.  la forma del contratto e quella mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio; 
5.  la modalità di scelta del contraente e quella dell'affidamento  diretto ai 
sensi dell' art. 36 comma 2ettera a) del D. Lgs 50/2016 da espletarsi 
mediante il criterio del minor prezzo ai sensi  dell' art.  95  comma  4  del  
D.Lgs  citato,  ritenuto  metodo  più  adeguato  rispetto all'importo del 
servizio; 
Dato  atto  che  gli  operatori  economici  saranno  invitati  
contemporaneamente,  in  ossequio  al principio di imparzialità e parità di 
trattamento, dalla stazione appaltante a presentare un'offerta; 
Dato atto  del pieno rispetto dell’art. 3 della legge n. 136/2010, cosi come 
modificato dal D.L. n. 187/2010 e che pertanto il CIG ( codice identificativo 
gare) è il seguente:Z861C87AF8; 

Ritenuta   ed attestata: 
• l'inesistenza   di posizione  di conflitto  del sottoscritto,  anche 

potenziale,  di cui all'art.  6 bis della legge 241/1990 come  introdotto  



 

 

dalla legge  anti corruzione  n° 190/2012; 
• ai sensi del comma  2  dell'art.9  del D.L. n. 78/2009 convertito  con 

modificazioni   dalla legge n. 10212009, che il programma   dei 
pagamenti  di cui sopra e coerente  con gli stanziamenti  di bilancio  e 
con le regole  di finanza  pubblica, 

Sentito preventivamente il Responsabile dei  Servizi  Finanziari   ed 
accertato,   ai  sensi  dell' art.  9, comma   1, lettera  A)  del D.L.  78/2009 
convertito  con  modificazioni   dalla  legge  3 agosto  2009,  n.102,  che  il  
programma    dei  pagamenti   conseguente    all' assunzione   degli   impegni   
di  spesa   del presente   provvedimento,    è compatibile   con  i relativi   
stanziamenti   di  bilancio   e  con  le regole  di finanza  pubblica,   in quanto  
coerente  con  i flussi  di  cassa  comunicati   in  sede  di  predisposizione 
degli strumenti  di programmazione; 

Considerato  che in seguito  all'introduzione,  normata  dalla  Legge 
190/2014, del nuovo  sistema  di versamento   dell' IVA  per  gli  enti  pubblici   
meglio  conosciuto   con  il  nome   di scissione di pagamento, il fornitore    
riceverà   il corrispettivo    al netto   dell'IVA    che   verrà   versata   all'erario 
direttamente dall'Ente,  secondo  modalità  e termini fissati con decreto del 
Ministero   dell'economia e delle Finanze; 
Visto il  D.Lgs.   267/2000"Testo  unico   delle   leggi   sull'ordinamento     
degli   enti   locali",   con particolare  riferimento  agli artt.  107, 151, comma  
4, 183, e 192; 
Visto il D.Lgs  50/2016"  Nuovo  Codice  dei contratti  pubblici  relativi  a 
lavori,  servizi  e forniture   in attuazione  delle direttive  CE"; 
Visto il D.P.R.  5 ottobre  2010 , n. 207, recante:  "Regolamento   di 
attuazione  del D. lgs  n 163/06 e successive  modificazioni"nelle parti ancora  
in vigore; 
Visto il regolamento di contabilità;                                                         , 
Visto il Regolamento Comunale  sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto  il Decreto Sindacale   n°13   del  29.12.2015 con il quale  il sottoscritto   
e stato  nominato Responsabile  dell' Area Tecnica  ai sensi dell'art. 107 del D. 
Lgs n° 267 del  18/08/2000; 

Visto  il vigente  statuto  comunale; 
 

DETERMINA 

 

La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel 
presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 
Di avviare  l'affidamento    delle  polizze   assicurative   annuali  comprensive   
di  polizza  conducente, degli  automezzi   comunali, mediante   affidamento   
diretto   ai  sensi dell'art.   36comma   2  lettera  a)  del  D.  Lgs  50/2016, da 
espletarsi   mediante  il criterio  del minor  prezzo, sull’importo base di €. 
7.000,00, ai sensi    dell'art.   95 comma  4  del D.  Lgs  citato, determinato    
in   seguito    all'acquisizione     di      preventivi    e      nell'intesa     che   si   
farà   luogo all'aggiudicazione    anche nel caso di presentazione   di una   sola 
offerta valida; 
Di dare atto che: 
� le   condizioni    di  cui   all'articolo     192  del   T.U.   n.267   del   
18.08.2000   e  dell' art.   11  delD.Lgs163/2006 e s.m.i  sono quelle  indicate  
in premessa; 
 



 

 

� Di dare atto che la somma complessiva di € 7.000,00 sarà impegnata   sui 
cap. seguenti capitoli, 468/6- 656-1208/6 - 1262/6-974/6-974/7 del 
bilancio; 

� l'affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010  si assumerà, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  
impegnandosi  alla  comunicazione  del  conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 
Di approvare la seguente documentazione: 
 Lettera  d'invito  a formulare  l'offerta  contenente gli  elementi essenziali che 
regolano il servizio di polizza, con allegati attestati di rischio; 
Mod. A -  Schema dichiarazione per la partecipazione all'affidamento diretto 
del servizio ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016; 
Di stabilire in giorni sette il termine  di presentazione dei preventivi   
decorrenti dalla data di spedizione dell'invito  che avverrà tramite Pec; 
Di precisare che avverso il presente provvedimento e possibile il ricorso al TAR 
Calabria   nel termine di 30 (trenta) giorni dalla sua pubblicazione  all' Albo 
on-line, ai sensi dell'art.  119 del D.Lgs. n. 104/2010; 
Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'articolo  
29 del D. Lgs 50/2016   sul   profilo   del   committente,   nella   sezione   
"Amministrazione   trasparente",   con l'applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e che al fine di consentire l'eventuale 
proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo  120 del codice del processo 
amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di 
adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti 
soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali: 
La presente  determinazione  e esecutiva ai sensi  dell'art. 151, comma 4 del 
D.Lgs.  18.08.2000 n.267; 
    Montepaone,15.12.2016 

                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                            ( Geom. Francesco FICCHI’) 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 

 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. 
n°267 del 18.08.2000. 
 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Montepaone lì_______________                                                 ( Larocca Vincenzo) 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal 29/12/2016 al 13/01/2017 ; 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 
                                                                                                                                             Rosaria Fabbio 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA TECNICA LL. PP. 
 
Prot.__________  
 
 

SPETT.LE AGENZIA 
 

------------------------------- 

  
 

Oggetto: Richiesta  di   preventivo  di   spesa,    finalizzato  all'affidamento   
diretto    ai sensi  dell'art.   36 comma  2 lettera  a) del  D. Lgs 50/2016. Polizze 
assicurative per automezzi comunali. 

 
Premesso  che questa  Ente ha in dotazione i  sotto elencati automezzi  comunali 
le cui polizze assicurative scadranno il prossimo 14.01.2017: 
- Scuola bus targato  BN  696 MW 
- autobus targato      AP  831  ZD 
- Fiat Panda targata   BA 654 MG 
- Fiat panda targata   DA 388 VD       

In esecuzione alla propria determinazione n.      del           (determina a 
contrarre) si invita pertanto codesta spettabile Ditta ad inviare la propria 
migliore offerta con i contenuti di seguito disciplinati. 
Il servizio  avverrà ai sensi dell'art, 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.n. 50/2016; 
II servizio verrà affidata al soggetto che  avrà  presentato  il preventivo  più 
basso.  L'offerta  che codesta società formulerà, dovrà tenere conto dei 
massimali di garanzia come per Legge, della polizza infortuni del conducente, e 
dovrà essere senza franchigia,  incendio e furto. 
Il preventivo,  redatto   utilizzando   lo   schema  di  cui  all'   allegato  "A",      
dovrà  pervenire al protocollo dell’Ente,                 entro e non oltre le ore 12.00 
del  giorno______________.   L'offerta  corredata  da valida  documento  di 
identità personale,  dovrà riportare  come oggetto la seguente dicitura: "Offerta 
del  giorno____________ alle ore  12,00 per stipula polizze assicurative 
automezzi comunali"; 
II  Comune    si  riserva  la  facoltà  di procedere  all'affidamento  anche  in  
presenza  di  un  solo preventivo,  purché  valido  e  ritenuto  congruo  ad  
insindacabile  giudizio  dell'Amministrazione, nonché di non procedere  
all'affidamento, qualunque sia il numero dei preventivi pervenuti (per 
irregolarità formali, opportunità, e/o convenienza, ecc.) senza che ciò comporti 
pretesa alcuna da parte dei soggetti interessati. 
La stipula delle polizze deve avvenire entro 7 giorni dall'affidamento. II 
contratto verrà perfezionato mediante scambio di lettere commerciali. 
Per espressa previsioni dell'art. 32 comma 10, lett. b), non si applica i1 termine 
dilatorio di stad. Still di 35 giorni per la stipula del contratto. 



 

 

Nel caso il riscontro di non veridicità delle dichiarazioni rilasciate, oppure di 
mancati adempimenti connessi o conseguenti all'aggiudicazione,  
l'aggiudicatario decade dalla medesima e l'appalto può essere affidato al 
concorrente che segue nella graduatoria, fatti salvi i diritti al risarcimento di tutti 
i danni  e  delle  spese  derivanti   dall'inadempimento, nonché  l'applicazione    
delle  sanzioni  previste dalla vigente normativa. 
Ai sensi dell'art.   13 della legge n. 196 del 2003, si precisa  che il trattamento   
dei dati personali  sarà improntato  a criteri di liceità e di correttezza  nella piena 
tutela  dei diritti  dei concorrenti  e della loro riservatezza;    il trattamento   dei  
dati   ha  finalità  di  consentire   l'accertamento     dell'idoneità     dei 
concorrenti   a partecipare  alla procedura  di affidamento   del servizio. 
  II Titolare  del trattamento  è il Comune  di Montepaone. 
Ai  sensi  dell 'art.  53 comma  2 lettera  b) del  D.lgs.  50/2016 e ss. mm. ii.,   i1 
diritto  di accesso  nelle procedure   negoziate,  in relazione  all'elenco  dei 
soggetti  che hanno  fatto  richiesta  di invito,  o che hanno   segnalato   il loro  
interesse   e  in  relazione   all'elenco   dei  soggetti   invitati   o all'elenco   dei 
soggetti  che hanno  presentato  offerta  e differito  fino alla scadenza  del 
termine  per la presentazione delle  offerte  medesime,   Questo  Ente,  quindi,  
comunicherà   agli  operatori   economici   partecipanti notizie  sulla procedura  
dopo tale termine  e solo dietro espressa  richiesta  scritta  da parte dei soggetti 
interessati. 
Il  Comune  di   Montepaone  è impegnato   nella  lotta  alla  corruzione   in  
ogni  sua  manifestazione.    In particolare,  allo scopo di evitare le occasioni  di 
pratiche  illecite  e di distorsioni  nelle  gare di appalto per  forniture,   lavori  e  
servizi,   il Comune   ha  introdotto   l'obbligo   per  tutti  i partecipanti,   pena 
esc1usione  automatica  dalla  gara,  di sottoscrivere   e consegnare   a garanzia  
dell'offerta,   i1 "Patto  di Integrità",   il cui modello  viene  messo  a 
disposizione   di tutti  i concorrenti   contestualmente   agli atti di gara. 
Con  tale  Patto  di Integrità  si intende  garantire  una  leale  concorrenza   a tutti  
i partecipanti   nonché garantire   una  corretta  e trasparente   esecuzione   del  
contratto   assegnato.   II Comune  di Montepaone  verificherà    con   la  
massima   sensibilità  l'applicazione    del  Patto   di   Integrità,   sia  da  parte   
dei partecipanti   alla gara, sia da parte dei propri  dipendenti,  collaboratori  e 
consulenti. 
Il patto  di Integrità  deve  essere  sottoscritto   dal  legale  rappresentante   della  
concorrente;   in  caso  di A.T.I./consorzio,   lo stesso  dovrà  essere  sottoscritto,   
pena  esclusione,   dal  legale  rappresentante   di tutte  le imprese  
raggruppate/consorziate    esecutrici  (oltre che da quello  del consorzio). 
L'organismo    responsabile   delle  procedure   di  ricorso   e T.A.R.  Calabria,   
via  Buccarel1i  -  88100Catanzaro.  Presentazione    di ricorso:  30 giomi  



 

 

davanti  al  TAR Calabria.  Informazioni     sul ricorso sono          disponibili        
sul     sito     ufficiale      della     giustizia        amministrativa,    www.giustizia- 
amministrativa.it 
Per tutto quanto  non espressamente   previsto  nella presente  lettera  di invito,  
si fa riferimento  D. Lgs50/2010, al relativo  Regolamento   approvato  con  
DPR  207/2010 nella  parte  vigente  e al   vigente Regolamento   comunale   per  
l'esecuzione    in economia  di  lavori,  forniture   di  beni  e prestazioni   di 
servizi. 

 

Cordiali saluti 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

(Geom. Francesco Ficchì)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ALLEGATO A - OFFERTA ECONOMICA - PREVENTIVO 
 

     SPETT.LE 

   Comune di Montepaone  

   Piazza Roma,  

                                           88060  – Montepaone (CZ)    
 

OGGETTO: di   preventivo  di   spesa,    finalizzato  all'affidamento   diretto    ai sensi  dell'art.   36 
comma  2 lettera  a) del  D. Lgs 50/2016. Polizze assicurative per automezzi comunali. 

DICHIARAZIONE. 

 CIG:  

 

Il sottoscritto ________________________________________ nato a ______________________  

Il _________ e residente in _________________ via ____________________________ n. _____  

in qualità di legale rappresentante o procuratore legale (allegare in questo caso atto di procura in 

originale) di ____________________________________________________________________  

denominata ____________________________________________________________________  

con sede legale in _____________________ via _____________________________ n. _______  

n. tel. ________________________, n. fax ________________________, indirizzo e-mail  

___________________________________________ codice fiscale _______________________  

P.IVA ___________________________ e sede operativa (indicare solo se diversa da quella legale) 

in ________________________ via ______________________________ n. _________  

n. tel. ________________________, n. fax ________________________, indirizzo e-mail  

___________________________________________,  

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n.445 /2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 del medesimo DPR per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci,  IN POSSESSO 

dei requisiti di partecipazione specificati nell’avviso pubblico;  
ACCETTANDO tutte Ie condizioni previste nella richiesta di preventivo, chiede di partecipare alla procedura  per  

l’affidamento diretto  del servizio di cui in oggetto 

 

 

DICHIARA  

Di non trovarsi in nessuna delle clausole  di esclusione dagli appalti pubblici di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016;  
Di  non  aver  concluso   contratti    di  lavoro   subordinato    o autonomo  e, comunque, di non aver attribuito  

incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o  negoziali per  conto  delle  pubbliche  

amministrazioni  nei confronti  del medesimo contraente, per il triennio successive alla cessazione del rapporto. 

Di      conoscere   il       Patto   d'Integrità    adottato    dal   comune   e   di   accettarne incondizionatamente senza 

riserva alcuna il contenuto e gli effetti 

 
DI OFFRIRE per la Polizza del mezzo:    Scuola bus targato  BN  696 MW il  

SEGUENTE PREZZO: 

 

DI OFFRIRE per la Polizza del mezzo:   autobus targato      AP  831  ZD il 

SEGUENTE PREZZO: 

 
DI OFFRIRE per la Polizza del mezzo:    Fiat Panda targata   BA 654 MG il 

SEGUENTE PREZZO: 

-  
DI OFFRIRE per la Polizza del mezzo:   Fiat panda targata   DA 388 VD il 

SEGUENTE PREZZO: 



 

 

                      
 
 

Di offrire un totale complessivo di €.  
 
 
A tal fine dichiara:  

� che l’importo offerto è remunerativo e comprensivo di quanto necessario per effettuare il servizio  a regola 
d’arte come descritto nella lettera di invito e tiene conto di tutte le condizioni, delle circostanze generali e 
particolari, nonché di tutti gli oneri e obblighi previsti dalla vigente legislazione che possano influire 
sull’esecuzione della fornitura oggetto dell’appalto;  

� che con l’importo offerto sono interamente compensati tutti gli oneri, espressi e non, inerenti e conseguenti il 
servizio oggetto dell’appalto;  

�  che la presente offerta ha una validità di giorni 180 dalla data stabilita quale termine per la presentazione delle 
offerte e ha valore di proposta contrattuale ai sensi dell’art.1329 del codice civile.  

� che il prezzo offerto garantisce il rispetto dei costi contrattuali previsti dalla normativa di settore per il 
personale impiegato. 

� che ogni comunicazione inerente l’esecuzione della fornitura in esame sia trasmessa mediante posta pec 
all’indirizzo ________________________ 

� Di impegnarsi all’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 3 della l. n.136/2010 s.m.i. recante le norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

� Di essere informato, ai sensi del D.Lgs n.196/2003 che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione 
viene resa  

 

Firma 

 

 

 

 
 

Allegare, a pena di esclusione,  fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità 


